
Informace pro rodiče
časopis MŠ Brouček

leden 2024

Vánoce  ve školce

Vydává:
Mateřská škola Brouček
Prackovice nad Labem

Tel: 416 539 112

e-mail: msbroucek@seznam.cz
webové stránky: http://www.msbroucek.cz

mailto:msbroucek@seznam.cz


Platby v MŠ
Platby budou prováděny vaším příkazem na bankovní účet MŠ dle informace, 
kterou vždy na začátku měsíce obdržíte (lísteček, případně SMS či e - mailem).
Platbu za říjen prosíme uhradit do 15.1. 2024

Nepřítomnost dítěte lze omluvit nejpozději do 7,00 hodin téhož dne.

Napište důvod nepřítomnosti dítěte

(nemoc, návštěva lékaře, dovolená, výlet ….)

Odhlašování obědů na telefon číslo:

725 020 247 (stačí zaslat SMS)

Paní kuchařka: Miroslava Šťástková

Pokud dítě nebude omluveno, bude se mu dopolední svačina a
oběd započítávat do platby.

Témata na měsíc leden „Skřítek Zimníček čaruje“
 Co dělají zvířátka v zimě
 Zima a oblečení
 Zimní sporty
 Eskymáci

Plánované akce na leden

 projekt „Po stopách zvířat“

 projekt „Jak se žije na severu“

 projekt „Krmíme ptáčky“

 11.1. divadlo ve školce

 16.1. zážitkový den

 24.1. „Jak zvířátka přezimují“

 stavba sněhuláka – akce na hřišti (pokud budou příznivé sněhové podmínky)



Plánované akce na únor
 karneval

 projekt „Vědecká show ve školce“

 Exkurze u hasičů (Prackovice nad Labem

 Informace o akcích na leden

Zážitkový den 16.1. - DDM Ústí nad Labem (výukový program o 
zvířátkách)

  Změna termínu vyhrazena – počasí, provozní podmínky MŠ) 

Odjezd v v 8,40 hodin vlakem do Ústí nad Labem 
Návrat: v 11,06 hodin z Ústí nad Labem

S sebou: 
 vhodné oblečení
 batoh s pitím a sladkostí

       

Co se naučíme v lednu:
 orientace v ročním období, změny v přírodě, krátký den

 jak pomáhat zvířátkům v zimě

 pozorování zimní přírody

 život na severu, kdo je to Eskymák, jejich život, zvířata, způsob života

 jak se oblékat, svlékat, rovnat a obracet oblečení, zapínat a rozepínat zip, 
knoflíky, cvoky... (vše samostatně)

 jak se otužovat (vhodné oblečení, saunování, sprchování studenou vodou, 
větrání ..)

 druhy zimních sportů

 přirozený pohyb v přírodě

 nové písničky a básničky se zimní tématikou

 překonávat ostych, dokázat přednést báseň či zazpívat píseň 

 grafomotorika, matematické a předčtenářské dovednosti

 pohybové dovednosti (jemná a hrubá motorika)

 pravidelná výuka AJ

 hra na hudební rytmické nástroje

 pravidelné logo chvilky

 zdravotní cvičení, nácvik správného dýchání

 grafomotorika  (dbát na správný úchop tužky) 



Co jsme se naučili v prosinci:

 tradice v prosinci (Čert, Mikuláš, sv. Barbora, sv. Lucie, advent)

 překonávat strach z pohádkových bytostí, strašidelné bytosti jsou jen v 
pohádkách, vysvětlení, proč si lidé vymýšleli pohádkové bytosti

 změny v přírodě, první sníh, hry na sněhu, bezpečnost

 sváteční výzdoba MŠ a domova

 zdobení vánočních perníčků

 vytvářet krásnou vánoční pohodu a atmosféru

 vysvětlit vztahy mezi lidmi (slušné chování, pravidla)

 dokázat vyrobit, přijmout a darovat dárek

 vánoční přání pro rodiče

 písničky a básničky s vánoční tématikou 

 překonávat ostych, dokázat přednést báseň či zazpívat píseň

 hra na barevné tyčky a zvonky (dle barevných not) 

 grafomotorika, matematické a předčtenářské dovednosti

 AJ dle plánu

 zdravotní cvičení (pomůcky)

 logopedické chvilky zařazovány průběžně

 pohybové dovednosti (jemná a hrubá motorika), úchop tužky

Pohybové hry a říkanky:

 Škatulata batulata, Na kočku a myš, Dáme ruku sem, dáme ruku tam,
Kolo kolo mlýnský, Pásla ovečky, Na ježka, Čáp ztratil čepičku, Na sochy, My 
tancujem Labadu, Na slepičky

 Brambora - říkanka s pohybem

 Stojí stojí  bedla 

 V černém lese

 Používáme rytmické nástroje, vytleskáváme na části těla, hra „Na 
ozvěnu“

K narozeninám přejeme všechno nejlepší těmto kamarádům:

Nátálka 3.1. 
Viky 12.1.
Kája  16.1. 
Majda 28.1.

Perličky: 

Olík: „Kája to ví, protože holky jsou chytřejší než kluci“
Agátka měla puntíkované šaty a povídá: „Já mám tady pupínky“ (puntíky)
Vendulka povídá p. učitelce: „Agátka na záchodě hulákuje“ 
Honzík K. Povídal na vycházce: „Jsem línej jako včela v bahně“



Honzík K. „Střechu dělají střechaři“ (odpověď na otázku, kdo dělá střechy)

Závěr roku 2023 

Spolupráce s knihovnou
Děti rozdávaly vánoční přání seniorům v naší vesnici. PF 2024 vytvořily 
knihovnice paní Anna Buřičová a Iva Chotětická. Děti byly z tohoto 
úkolu nadšené. 

Vánoční koncert v kostele 16.12. 2023
Vánoční koncert v kostele jsme naplánovali již v lednu 2023 ve 
spolupráci s kulturní komisí, mateřskou školkou  a pěveckým sborem z 
Řehlovic pod vedením paní Kateřiny  Dytrichové. Nakonec se k našemu
pěveckému vystoupení přidaly i ženy z keramického kroužku..

Celý koncert se nesl ve velmi příjemné atmosféře, kostel byl nádherně 
vyzdoben, děkujeme paní Lídě Dlouhé a Ivě Chotětické, nechybělo 
vánoční pečivo i teplé občerstvení, které zajistila Šárka Průšová, 
Kateřina Dbalá a paní starostka Andrea Honová, tímto také děkujeme.

O teplo a  osvětlení v kostele se postarali hasiči z Prackovic, i jim patří 
poděkování.

Na této akci a na jeho přípravě se podílelo mnoho lidí, byla to krásná 
spolupráce a všem patří jedno velké poděkování.

Přejeme všem krásné vánoční svátky a do roku 2024 hodně příjemných
chvilek a moře pohody.

Vánoční besídka ve školce 19.12. 2023
Tento den jsme si ve školce povídali o tradicích Vánoc. Děti si prostřely 
stůl, rozkrojili jsme jablíčko, hodili botou a povídali si o pouštění lodiček. 
Ochutnali jsme cukroví, zazpívali koledy a nakonec jsme si i zatančili. 
Děti byly krásně ustrojené a do školky jim přinesl Ježíšek malý dárek. 
PS: Děkujeme paní Krajíčkové za sponzorské dárky pro děti.

V novém roce 2024 pohodu a zdraví přeje kolektiv MŠ




